
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1913 Quarta-feira, 20 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

1

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022.
prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente,

registro de preços, de empresa especializada para, FUTURA DE PRESTAÇÃO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO – {GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR}, SOB DEMANDA
SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, com consumo estimado até 12 (doze) meses, sendo
vencedores as empresas, DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA, R$ 5.175,00(cinco mil cento e setenta e cinco reais), LEMA
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELE,R$ 43.015,00(quarenta e três mil e quinze reais).

CASSILÂNDIA-MS, 11 DE ABRIL 2022
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO
_____________________________________________________________________________________

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 017/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022.
prefeitura municipal de Cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente, O objeto do
presente CONTRATO é a AQUISIÇÃO FUTURA DE ENSURE E GLUCERNA SR, VISANDO ATENDER PACIENTES DE DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Com consumo estimado até 12 (doze) meses, sendo vencedor a empresa: NUTRI
CENTER PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI, com valor global R$ 171.200,00 (cento e setenta e um mil e duzentos reais).

CASSILÂNDIA-MS, 12ABRIL 2022
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO
REPETIÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, DO ESTADO, E DA UNIÃO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO
ABAIXO:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE, 6X4, NOVO, ZERO KM, 2021/2022, 8 MARCHAS À FRENTE E 1
À RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CAÇAMBA BASCULANTE MEIA CANA DE NO MÍNIMO 12M³, PESO BRUTO TOTAL
HOMOLOGADO DE NO MÍNIMO 23.000 KG, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO MAPA Nº 923841/2021 – PLATAFORMA +
BRASIL Nº 505393/2021, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO E MS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2022.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H00 DO DIA 05/05/2022, (HORÁRIO DF).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 8H DO DIA 20/04/2022 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 05/05/2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H DO DIA 05/05/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN DO DIA 05/05/2022
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASILIA (DF).
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA–MS, 19 DE ABRIL DE 2022.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

______________________________________________________________________________________

REPETIÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASSILÂNDIA, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR
MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE FOTÓGRAFO PARA FOTOGRAFIAS TIPO 3X4,
SENDO MEIA DÚZIA DE FOTOS POR PESSOA, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 07H15 DO DIA 06/05/2022, (HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA,
Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.
NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A DISPONIBILIZAÇÃO DE
ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1913 Quarta-feira, 20 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

2

SESSÃO PÚBLICA. CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA MÁSCARA. A PREGOEIRA SOLICITA AOS
FORNECEDORES QUE ENCAMINHEM APENAS UM REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A EVITAR
AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE, DIFICULDADE PARA RESPIRAR,
DOR MUSCULAR, FADIGA OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ
ACEITO ENVELOPE VIA POSTAL. A PREGOEIRA ORIENTA PARA QUE OS PARTICIPANTES REALIZEM A HIGIENIZAÇÃO
CONSTANTE DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO RECOMENDADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA–MS, 19 DE ABRIL DE 2022.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1913 Quarta-feira, 20 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo
VICE-PREFEITO: Valdecy Pereira Da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antônio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)


